

Referat – INT-båndet 24. august 2015

Til stede: Marianne Aarø-Hansen, Ulla Gjørting, Steen Weisner, Jesper Qvistgaard, Tanja Hansen, Kirsten Wisborg

Næste møder: MAH forsøger at flytte mødet den 21. september 2015.

1) *Referat af seneste møde*

Godkendes med de indsendte bemærkninger.

2) *AU deltagelse i universitetsbrede netværk og alliancer; sagsfremstilling til uniled*

Til uniled den 7. oktober har Johnny Laursen bestilt en sagsfremstilling om AU's deltagelse i universitetsbrede netværk og alliancer. Notatet beskriver nuværende medlemskaber og netværk samt potentielt attraktive netværk.

Sagsfremstilling og notat drøftes, og der blev foreslået et par tilføjelser.

3) *Samarbejdsformen i INT*

Medlemmerne drøftede, hvordan vi sikrer inddragelse og proces omkring diverse sager på internationaliseringsområdet; hvad kan man beslutte hvor, hvilket charge har INT-båndet mv. Det blev også drøftet, hvordan information og viden om fx universitetsledelsesmøder, LEA og Udvalgmøder skal formidles – fra centralt til fakultetsrepræsentanter eller fra adm-chef til fakultetsrepræsentanter.

Det besluttes en gang i kvartalet at tage temperaturen på samarbejdsformen og foreslå justeringer.

4) *Staff Training Week 2016*

Forslag fra Arts og IU om at lave en fælles Staff Training Week, hvortil gode, attraktive partnere har fortrin. Der bakkes op fra fakulteternes side til ideen.

Der skal være tre indholdsdage, for at gæsterne kan få Erasmus-staff-training-midler til det. Et tilbud om en staff-training week giver mulighed for at samle de mange besøgshenvendelser, som vi får, til et bestemt tidspunkt, hvorved vi samlet bruger færre ressourcer på gæster. FSE og IAS skal inviteres med, lige som Karriere, admission og bibliotek også kunne være af interesse for de besøgende. Formen skal være vekslen mellem fællesoplæg og parallelspor.

Forslag om 9-13. maj 2016.. Besked til Steen om hvem hver enhed stiller med til arbejdsgruppen senest den 7. september.

5) *Tilbage melding fra INTER*

UG gennemgik dagsordenpunkterne fra mødet den 17. august. Der kommer et referat fra Danske Universiteter, som rundsendes til båndets medlemmer.

6) *Introforløb 2015*

Punktet udsættes til næste gang men der er allerede nu gode tilbage meldinger fra ST, hvor også mentorordningen fungerer godt.

7) *Any other business*

BSS har oprettet et stipendium til tilrejsende studerende for at sikre pladser til udrejsende. USA, Australien, New Zealand.

BSS forøger markedsførings- og rekrutteringsbudget; tænker i et helt årshjul for rekruttering, også bruge krudt på fastholdelse af ansøgere. Måske lidt mere repræsentation ved agenter men måske knap så meget mere messedeltagelse.

HE – der er fundet en erstatning for Lene; Anna Nis-Hansen Kronborg, nu på IU i sommeruni begynder 1. oktober. Forberedelsen af det internationale semester fylder rigtigt meget. Tanker om en engelsksproget bachelor i neuroscience; full-degree gruppen og Tanja mødes med fagmiljøet i uge 37.

ST – dekanen har lanceret initiativer om studenterrekrutteringspartnerskaber 4 x 200.000 kr. Fagmiljøerne skal byde ind. Både kandidat og ph.d.; forskeren tager initiativ og sender ansøgning, bygge et længerevarende rekrutteringspartnerskab op. Penge til rejser, møder. Penge skal bruges i 2015. Ansøgning i september.

IU – mikrobevillinger til internationale ansatte før ankomst kommet et skridt tættere virkelighed. Afventer nu blot godkendelse i AUFF fundats.

Ref. Ulla